1

2021年12月21日

ポート株式会社

（コード番号：7047 東証マザーズ・福証Q-Board）

マイナビと外壁塗装の窓口で共同メディアの運営をスタート

 ～リフォーム領域のコンテンツ投資により、更なる集客力の向上を目指す～

 ポート株式会社（代表取締役社長 春日博文、所在地：東京都新宿区、以下：ポート）の

完全子会社である株式会社ドアーズ（取締役社長：輿石雅志、所在地：東京都港区、以下：

ドアーズ）は、株式会社マイナビ（代表取締役 社長執行役員 中川 信行、所在地：東京都

千代田区、以下：マイナビ）と業務提携契約を締結し、マイナビが運営するニュースサイト

「マイナビニュース」とドアーズが運営する「外壁塗装の窓口」で共同メディアの運営を開

始しましたので、お知らせいたします。これは、中期経営計画におけるコンテンツ投資の一

環として実施しており、リフォーム領域の集客力の向上に貢献します。

概要

ポートは「世界中に、アタリマエとシアワセを」をミッションに掲げ、社会課題に対し

て、テクノロジーとマーケティングを活用し、解決していくことを目指しています。2020年

7月末に業界最大級の外壁塗装専門サイト「外壁塗装の窓口」を運営するドアーズを買収

し、リフォーム領域に参入いたしました。4,236社（※1）の塗装店を中心とした加盟店ネッ

トワークを擁し、月間5,000名以上のユーザー様からの問い合わせがあり、流通総額で年間

約40億円程度の施工をマッチングしている業界最大手の外壁塗装特化型プラットフォームと

なります。

一方、マイナビは、総合ニュースサイト「マイナビニュース」を運営しています。ビジ

ネス、デジタル、ライフスタイル、エンタメなど幅広いジャンルから、経営やテクノロジ

ー・鉄道・車など専門的なカテゴリーまで、月間数千の記事を配信し“今、知りたい”情報

をお届けしています。

今回の提携により、「マイナビニュース」と「外壁塗装の窓口」は、共同メディアを立

ち上げ、運用を開始いたしました。外壁塗装に関する様々なコンテンツを配信しており、ユ

ーザーは、外壁塗装に関する詳細な情報を収集することができます。また、ドアーズは、大

規模サイトとの共同メディアを通じて、更なるユーザーの集客が見込めます。

2

 今後も、コンテンツ投資を継続し、ユーザーに最適な情報提供を行うとともに、効率的な

集客と収益率向上を目指していきます。

 なお、本件による今期における当社業績への影響につきましては、現時点では軽微と見込

んでおりますが、中長期的には当社業績への寄与を見込んでおります。今後進捗状況によ

り、必要に応じて公表して参ります。

外壁塗装に関する総合情報サイト：https://news.mynavi.jp/gaiheki/

※１：4,236社 2021年9月末時点の累計加盟店数

会社概要

■株式会社マイナビ 概要

所在地 ：東京都千代田区一ツ橋1-1-1

代表者 ：代表取締役 社長執行役員 中川 信行

設 立 ：1973年8月15日

事業内容：総合情報サービス

URL   ：https://www.mynavi.jp/

■ポート株式会社 概要

所在地 ：東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー12F

代表者 ：代表取締役社長 春日博文

設 立 ：2011年4月

資本金 ：933百万円（2021年9月末時点）

URL  ：https://www.theport.jp/

■本件に関するお問い合わせ

ポート株式会社 広報IR担当 柴田

コーポレートサイト：https://www.theport.jp/

E-mail： pr@theport.jp TEL：03-5937-6731

※全社原則在宅勤務を実施しており、お電話が通じにくくなる可能性がございます。

お問い合わせはE-mailまでお願いできますと幸いです。

https://news.mynavi.jp/gaiheki/
https://www.mynavi.jp/
https://www.theport.jp/
https://www.theport.jp/